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Minnesanteckningar NOSAM Barn och unga  

Datum: 2022-10-04 

 

 

Närvarande: Afrodite Mosses George, tf klinikchef FTV Åby 
Caroline Olsson verksamhetschef Omtanken Kållered och Åby  
Catarina Liljestrand, enhetschef IFO, Saf 
Cecilia Olsson, MAR, Vof  

Christel Bergqvists, enhetschef biståndsenheten, Vof 
Christian Fogelberg, verksamhetsutvecklare Hälsa hemma 
Erica Alinder, tf enhetschef BUM Mölndal 

Inger Albertsson, verksamhetschef Lindome VC 
Karin Blomqvist, MAS VOF 
Linn Nordlund, bitr verksamhetschef Distriktsläkarna Mölndal 
Lotta Holmgrene, Enhetschef  BUP mottagningen Krokslätt 
Marie Gustavsson Teamledare/Sjuksköterska Läkargruppen Mölndalsbro 
Marita Åvall, verksamhetschef Capio Vc 
Nicoline Aspegren, enhetschef Ungdomsmottagningen PV 
Robin Back, verksamhetschef Forsåker Vc 
Sarah Hedén, verksamhetssamordnare UPH Omtanken VC Pedagogen Park 

Stina Arnham, verkschef Primärvårdsrehab Bräcke Mölndal/Lindome  

Ulla Erixon, verksamhetschef Kållered Familjeläkare    
 
 
Inbjudna: 
Eman Khalif hälsolots Kff  
Daniel Jönsson, hälsolots, Kff 

Förhindrade: Charlotta Callmander, verksamhetschef, Vof 
Elina Dahlöf Lagerstedt, Gruppchef ungas psykiska hälsa Omtanken VC 
Pedagogen Park 

Erica Ekenmo, verksamhetschef skola, biträdande förvaltningschef SKF 
Fabian Ruben, distriktssköterska Hälsa Hemma 

Hillevi Funck, utvecklingsledare social hållbarhet, Slf 
Irene Jansson, verksamhetschef SAF, temagruppsrepresentant BoU 
Lena Hellsten, verksamhetschef Utf  
Parisa Ziafar, verksamhetschef Krokslätt 
Petra Wessberg, verksamhetschef Omtanken Pedagogen Park 
Sophia Wahman, BUP, VGR 
Viveka Björnberg, verkschef Hälsa i Kubik 

Tid: Tisdag den 4 oktober kl. 08:30-10:00 
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Mötespunkter 

 
1. Inledning 

Ordförande Catarina Liljestrand hälsar alla välkomna. 

 

2. Föregående anteckningar 

Catarina går igenom föregående anteckningar. Inga anmärkningar 

 

3. Hälsolotsar i Mölndals stad – Eman Khalif, Daniel Jönsson 

Eman: Vi ska inte arbeta behandlande utan förebyggande, det ska vara ett komplement 

till socialtjänstens insatser. Vår målgrupp är unga 13–25 år, mest fokus på fysisk 

aktivitet men också psykisk hälsa och social hälsa.  

 

Daniel – vi har precis startat och arbetet i en månad. Börjar arbeta med första 

ungdomarna i denna vecka. 10 ungdomar i början. Daniel kommer att hålla till i Bifrost. 

Eman i Åby.  Men de ska arbeta i hela Mölndal. Uppgiften är att hitta ungdomar som 

inte är fysiskt aktiva, bygga broar för dem, göra det enklare för dem att komma igång, 

sänka trösklar och få dem till att bli mer aktiva och få in rörelse i livet. Där är vi. 

Catarina Liljestrand: Ni är anställda av Kff, ett 1 årigt projekt med hjälp av Prio medel. 

Vi har talat om detta tidigare på NOSAM. Ni har båda bakgrund kring att ha jobbat med 

liknande frågor.  

 

De har endast haft kontakt med kuratorer, skolsköterskor, vårdnadshavare och 

socialsekreterare.  Vill gärna ha kontakt och samarbete med vårdcentraler för att hitta 

möjligheter till fysisk aktivitet på recept. Ni hittar Eman och Daniel och 

kontaktformulär på: Molndal.se/halsolots.  

 

4. Genomgång Handlingsplan 

Genomgång på förslag till ny handlingsplan för Barn och Unga. Catarina efterfrågar 

gemensamma punkter till Handlingsplanen. Handlingsplanen skickas ut till samtliga 

deltagare i Barn och Unga efter mötet. 

 

5. Med Control Pro, ansvariga Skf? – Karin Blomqvist 

Åsa Olander ansvarar för ssk skolförvaltningen. Karin: Då är alla tre förvaltningar i 

Mölndals stad, som ingår i NOSAM Mölndal, representerade i systemet. Efterfrågar om 

alla vårdcentraler, som är med i NOSAM, också finns representerade i systemet? Det 

verkar som det är så. Det finns en svarstid i systemet som gör att man måste svara 

inom en viss tid.  Punkten kvarstår, ständiga förbättringar och avvikelser. Nu är det 

digitalt och ser vi mönster eller allvarliga avvikelser så kan vi arbeta med detta 

tillsammans och se det som en lärprocess.  

 

6. Information från ”LOSAM” - Catarina Liljestrand 

LOSAM f d Västbus. Catarina Liljestrand är ordförande i LOSAM. Vi har möte nu på 

fredag. Det viktigaste att säga från LOSAM som är lite mer operativa och vi har ett 

uppdrag om att sprida SIP och kunskapen kring det bland alla våra medarbetare. Det 
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brukar ske genom en konferens. I år blir det den 28 oktober och vi har då en Temadag. 

Vi har slagit ihop barn med vuxen detta år för det är SIP som är huvudfåran och temat 

är Suicidprevention.  

 

Vi har också konsultationsteamet som finns med i handlingsplanen. När en 

medarbetare behöver stöd med ett barn av konsultationsteamet så kan man få komma 

till teamet som består av Socialtjänst, Skola, BUP, Barnmedicin, Ungdomsmottagning, 

Kultur och fritid, UPH.  Via Pär Thunström kan man ställa frågan kring att man behöver 

lite vägledning beroende på frågan så försöker teamet hjälpa till. Barnet är såklart 

avidentifierat. Detta blir kanske tre gånger per termin.  

 

Hela denna cykel hur det fungerar är att NOSAM ger uppdrag till LOSAM. LOSAM 

rapporterar tillbaka till NOSAM. Vid årsskiftet är det dags för en redovisning från 

LOSAM.  

 

7. Ev. Information från representant Temagrupp Barn och unga – Irene Jansson 

Irene Jansson är inte på plats på NOSAM idag så Catarina redovisar senaste rapporten 

från Temagruppen. Där har Alexandra Nordström delregional samordnare 

suicidprevention presenterat sig och det har tidigare varit satsningar till vuxna och 

äldre. Nu är det satsningar på unga. Vi ska bjuda in henne utifrån hennes uppdrag både 

till NOSAM och LOSAM. Då får vi höra mer om hennes uppdrag i suicidprevention med 

ett barnperspektiv.  

 

Det står också att Temagruppen Barn och Unga har tagit fram tillämpningsanvisningar i 

Göteborgsområdet för överenskommelse om samverkan för barn och ungas hälsa. Man 

arbetar med att implementera och sprida den anvisningen och det är kopplat till 

Spridningskonferensen den 7 oktober.  

 

Ett sammanhållen barn-, elev- och ungdomshälsa är ett projekt som genomförs på flera 

håll i länet. Det finns en slutrapport med många bra förslag i samverkan. Temagruppen 

har bestämt sig för att läsa denna rapport, som heter RÖSA, och processa innehållet. 

Catarina nämner att man talar mycket om samverkan i denna rapport och att man 

behöver peka ut mer arbetstid som ska läggas på samverkan för att det ska få mer vikt. 

Vi får se vad Temagruppen kommer tillbaka med efter att de har satt sig in mer i denna 

rapport.   

 

Redovisning av lite olika projekt som Prio pengar har använts till. Vi från Mölndal ska 

också till Temagruppen och redovisa vårt arbete med t ex skolfrånvaro och 

barnhälsoteamsarbete. Det finns till exempel en spädbarnsverksamhet i Angered och 

Biskopsgården. Det finns tidiga insatser vid skolfrånvaro från Göteborgs centrum och 

Hisingen. De får presentationer från alla som har mottagit Prio medel. Det var allt från 

Temagruppen.   

 

 

8. Öppenvårdsprocessen – Cecilia Olsson 

Cecilia delar en presentation om IT-systemet SAMSA, IT-system för 
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informationsöverföring av vårdinformation mellan regionens verksamheter och 

kommunens verksamheter behöver ha dialog. Det vi använder det allra mest till är in- 

och utskrivning i slutenvården, informationsutbyte och planeringsmöte med patienten 

och berörda enheter. De som vanligtvis är med så är det avdelningarna på 

slutenvården, vårdcentraler, rehab enheter inom regionen och kommunens 

sjuksköterskor, biståndshandläggare och rehab personal. Det finns en riktlinje i 

regionen där vi ska arbeta med SIP i detta system. Men där är vi inte framme ännu då 

inte alla arbetar i Samsa. För att det ska få kallas en SIP krävs det att det är 

representanter både från regionens och kommunens verksamheter och att man gör en 

mer omfattande planering. Det kan vara andra verksamheter, försäkringskassa, 

arbetsförmedling, vårdnadshavare osv. Cecilia efterfrågar vilka som arbetar i Samsa 

idag. Lotta Holmgrene nämner att BUP använder det. Socialförvaltningen har ca 11 

personer som arbetar i Samsa, Nicoline, ungdomsmottagningar jobbar inte i Samsa de 

har något annat system.   

 

Det kommer utbildning i vinter för all personal som behöver påfyllnad samt en Samsa 

samordnare som ska gå en utbildning.  Man vill använda Samsa som system vid utbyte 

av information både mellan kommun och regionen men också inom kommunen. Den 

Powerpoint som Cecilia visade skickas ut efter mötet.  

 

9. SIP – Cecilia Olsson  

Just nu finns det 25 personer som har gått SIP utbildningen som Frida Palm och Eva 

Nilsson, de delregionala SIP koordinatorerna håller i. Flera av verksamheterna som 

sitter med här nu är det ett flertal som har gått denna. Per Tunström och Cecilia Olsson 

arbetar som SIP samordnare och de håller i lokala nätverksträffar och i december. De 

kommer även att ta fram material och ha lite fler lokala utbildningar för att avlasta 

ytterligare. Detta kommer Pär Thunström tillbaka med information om. 

 

SIP dagen den 28 oktober – Temat är Suicidprevention med SIP som verktyg. Den är 

fullbokad med 150 deltagare. Det kommer att vara en förmiddag som handlar allmänt 

om SIP. Sedan kommer psykiater Christina Wånge som jobbar på Suicidprevention i 

Väst. talar om suicidprevention och bemötande av personer som uttrycker en önskan 

om att ta sitt liv. Eftermiddagen är fylld av olika workshops med olika teman.   

 

Från regionalt håll har man också en SIP konferens där man har en årsredovisning från 

Göteborgsområdet den 24 november. Föreläsare och där alla NOSAM och även SU 

redovisar hur arbetet går med SIP implementeringen. Där kommer Cecilia Olsson och 

Pär Thunström att representera oss i Mölndal.  

 

10. NOSAM – Ny mötesstruktur, processledare? 

I Temagruppen Barn och Unga försöker man hitta pengar för att få en processledare 

som skulle kunna hålla ihop detta arbete med NOSAM. Man har detta redan på många 

håll och bland annat i Göteborgs stad så har man flera processledare.  Att planera dessa 

träffar för 1 ½ år med ordförande. Det är lite komplicerat då alla har fullt upp med sina 

tjänster. Det är svårt att hinna göra en bra planering och vi vill öka kvaliteten på detta. 

Vi har inte hittat pengarna ännu men vi tror att vi ska lyckas med det framöver. Det 
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finns en processledare i Angered som vi funderar på att bjuda in så att hon kan berätta 

om hur hon håller ihop detta arbete.  

 

11. NOSAM – Ny ordförande 

Meningen är ju att skolan ska lämna över. Nu ska bollen gå över till regionen och det 

ska väljas en ny ordförande för regionen. Ni vårdcentraler bör prata ihop er om vem 

inom primärvården som tar över ordförandeskapet och sekreterarrollen från januari 

2023. Inger Albertsson tänker att det kan tas upp på ett NOT möte. Datum för första 

NOSAM mötet behöver också planeras inför nästa år och gärna redovisas vid nästa 

NOSAM möte i december. 

 

 

12. Mini Maria uppstart – Nicoline Aspegren 

Öppnades den 5 september för besökare. Det är nio kommuner och just nu är de 

placerade i Krokslätt. Nicoline är chef för den medicinska personalen som ska bli 5 ssk, 

1 psykolog på heltid och en läkare på 20%.  Personalen kommer att behöva resa till 8 

olika platser då Kungälv och Stenungssund blir samma mottagning.  Eftersom det ännu 

inte är full bemanning så är det fullt upp. Mycket föräldrar som vänder sig till Mini 

Maria, besök har börjat att komma och det är mycket samtal. Det är i en 

uppstartsprocess med att samordna sig med två huvudmän. Regionen tar emot 

ungdomarna utan bistånd och så är det inte i kommunerna. Det är ett nytt koncept som 

inte ser likadant ut som Mini Maria Borås och inte heller Mini Maria Göteborg. Kungälv 

är kanske på gång, Nicoline tittar på lokal i nästa vecka, Härryda finns det lokaler som 

ska delas med ungdomsmottagningen. Mölndal kommer att vara bemannat i Krokslätt 

varje dag då det är ett stort behov både i Mölndal och i kranskommunerna.  

 

 

13. Övriga frågor 

• Efterfråga mötespunkter från samtliga deltagare 

• En Väg In kan nu skicka ärenden till Primärvården via Samsa – Sarah Hedén – UPH 

Omtanken Vc. Denna presentation skickas ut efter NOSAM mötet 

 

14. Mötet avslutas 

 

 

Kommande möte:  

Teams möte den 6 december 

 

Vid anteckningarna:  

Catarina Liljestrand 
t.f. Ordförande 
 
Lisa Öhrlund 
Sekreterare 
 
 


